Tekst odczytywany maszynowo
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Legnicy
Czym się zajmujemy?
Głównym celem działania Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Legnicy jest promowanie zdrowego stylu życia, nadzór nad bezpieczeństwem żywności oraz bezpieczeństwem zdrowotnym wody, zapobieganie chorób i zaburzeń zdrowia w tym chorób zakaźnych i zawodowych poprzez sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego z zakresu zdrowia publicznego oraz prowadzenie działalności przeciwepidemicznej na terytorium powiatu legnickiego. W skład Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Legnicy wchodzą następujące komórki organizacyjne:

1. Oddział Epidemiologii, który nadzoruje realizację Programu Szczepień Ochronnych i procesów dystrybucji szczepionek do przeprowadzania obowiązkowych szczepień ochronnych w placówkach medycznych, zapobiega epidemicznemu rozprzestrzenianiu się w podmiotach wykonujących działalność leczniczą groźnych drobnoustrojów wielolekoopornych, przeprowadza wywiady epidemiologiczne i kontrole w zakresie bezpieczeństwa przeciwepidemicznego, zagadnień związanych z zapobieganiem i zwalczaniem chorób zakaźnych oraz zatruć. 

2. Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia, który nadzoruje obiekty żywnościowo-żywieniowe, środki transportu żywności oraz wytwórnie miejsc obrotu materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością.

3. Oddział Higieny Komunalnej, który nadzoruje jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (w tym wodociągową), stan sanitarny obiektów użyteczności publicznej (m.in. szpitale, hotele, zakłady fryzjersko-kosmetyczne itd.) kąpielisk i basenów. 

4. Oddział Higieny Pracy, który nadzoruje przestrzeganie przez pracodawców przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne w zakładach pracy, stan sanitarny pomieszczeń pracy oraz zaplecze higieniczno-sanitarne, wykonywanie badań i pomiarów czynników szkodliwych i uciążliwych dla zdrowia w środowisku pracy, przeprowadzenie profilaktycznych badań lekarskich, a także wyposażenie pracowników w środki ochrony indywidualnej.

5. Sekcja Higieny Dzieci, Młodzieży, która nadzoruje w zakresie przestrzegania przepisów określających wymagania dotyczące higieny i stanu sanitarnego żłobki, przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły wszystkich typów, warsztaty szkolne i centra szkolenia zawodowego, internaty, placówki z pobytem dziennym i całodobowym, placówki rekreacyjne oraz uczelnie wyższe.

6. Sekcja Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego, która realizuje zadania zapewniające przestrzeganie właściwych warunków higienicznych i zdrowotnych, wynikających z ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Działania te obejmują: opiniowanie dokumentów, uzgadnianie warunków zabudowy oraz zagospodarowania terenu, opiniowanie przedsięwzięć znacząco oddziaływujących na środowisko, uzgadnianie dokumentacji projektowej, wyrażanie zgód na zastosowanie rozwiązań innych niż określone w obowiązujących przepisach prawnych w zakresie warunków technicznych, uczestniczenie w dopuszczeniu do użytkowania obiektów budowlanych.

7. Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia, do której zadań należy: opracowywanie i realizowanie lokalnych, gminnych programów prozdrowotnych, udzielanie pomocy metodycznej, organizacyjnej placówkom ochrony zdrowia, oświaty i innym w realizacji zadań prozdrowotnych, prowadzenie szkoleń metodycznych oraz związanych z realizacją programów oświaty zdrowotnej.
8. Oddział Laboratorium, który wykonuje badania mikrobiologiczne żywności, wody, materiału biologicznego pobranego od pacjenta, badania fizykochemiczne wody oraz biologiczne wskaźniki skuteczności procesów sterylizacji.
9. Sekcja Próbobiorców i Orzecznictwa, która pobiera próbki wody, żywności oraz próbki środowiskowe z obszaru produkcji żywności i obrotu żywnością, wykonuje  niezbędne  pomiary podczas pobierania próbek.
10. Sekcja Administracyjna, do której zadań należy: zarządzanie nieruchomością, zapewnienie właściwego stanu technicznego budynku, instalacji oraz wyposażenia, prowadzenie postępowań wynikających z ustawy Prawo zamówień publicznych, zabezpieczenie właściwej obsługi w zakresie ochrony mienia i utrzymania czystości w budynku oraz wokół posesji.

11. Sekcja Ekonomiczna, do której zadań należy: prowadzenie ewidencji finansowo-księgowej, obliczanie i wypłata wynagrodzeń oraz innych należności pracowniczych, realizacja finansowych wydatków osobowych i rzeczowych.
12. Samodzielne Stanowisko Pracy do Spraw Kadr, które prowadzi sprawy związane z zatrudnianiem i zwalnianiem pracowników w Powiatowej Stacji - pełną dokumentację pracowników zatrudnionych.

13. Samodzielne Stanowisko Pracy do Spraw Obsługi Prawnej, do którego zadań należy opracowywanie i opiniowanie pod względem prawnym otrzymanych projektów: zarządzeń, regulaminów, wzorów (formularzy), decyzji i postanowień, udzielanie porad i opinii prawnych.
14. Samodzielne Stanowisko Pracy do Spraw Organizacji, Statystyki i Szkoleń, które prowadzi dokumentację organizacyjną Powiatowej Stacji (Regulamin Organizacyjny, Statut, Regon, Wpis do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą itp.), prowadzi sprawy i dokumentację związaną z udziałem pracowników w naradach, szkoleniach i kursach oraz sporządza sprawozdania.
Informacja o sposobie obsługi osób ze szczególnymi potrzebami

Klient może komunikować się z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Legnicy:

· osobiście pod adresem: ul. Mickiewicza 24, 59-220 Legnica,

· telefonicznie pod numerem +48 76 72 45 310,
· e-mail: psse.legnica@sanepid.gov.pl,
· ePUAP: /PSSE_Legnica/SkrytkaESP,
· e-Doręczenia: AE:PL-43343-95501-WSFTV-23
· drogą pocztową na adres: ul. Mickiewicza 24, 59-220 Legnica.
Przy obsłudze bezpośredniej klienta preferowana jest obsługa alternatywna polegająca na przywołaniu pracownika do wejścia głównego przez klienta. Przywołanie pracownika następuje po uruchomieniu przycisku przywołania. Przycisk przywołania umiejscowiony jest przed wejściem głównym do budynku, po lewej stronie przed schodami wejściowymi. Uruchomienie przycisku przywołania powoduje niezwłoczną reakcję pracownika Kancelarii, który po odebraniu sygnału dźwiękowego udaje się do klienta oczekującego przed wejściem głównym na załatwienie sprawy w  PSSE.

Dla usprawnienia komunikacji głosowej przy drzwiach wejściowych na poziomie parteru zainstalowany jest na ścianie ogólnodostępny aparat telefoniczny umożliwiający kontakt osobom ze szczególnymi potrzebami z poszczególnymi komórkami organizacyjnymi. 

Przy aparacie telefonicznym zamieszony jest spis telefonów wewnętrznych. 
Do dyspozycji osoby ze szczególnymi potrzebami jest również koordynator, z którym można umówić się telefonicznie 76/72 45 337 lub 604985257 w celu pomocy w załatwieniu sprawy. 

Do budynku można wejść z psem asystującym.

1. W Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Legnicy zapewnia się osobom doświadczającym trwale lub okresowo trudności w komunikowaniu się, zwanymi dalej „osobami uprawnionymi” korzystanie z następujących uprawnień:

2. Z pomocy osoby przybranej tj. osoby, która ukończyła 16 lat i została wybrana przez osobę uprawnioną w celu ułatwienia porozumienia z osobą uprawnioną i udzielenia jej pomocy w załatwieniu spraw.

3. W sytuacji korzystania z pomocy osoby trzeciej w formie tłumacza, osoba
z niepełnosprawnością powinna wyrazić zgodę (upoważnienie) do uzyskania informacji o stanie zdrowia.

4. Z pomocy tłumacza języka migowego.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Legnicy korzysta z pomocy tłumacza języka migowego on-line - zostanie nawiązane połączenie on-line z tłumaczem języka migowego w celu załatwienia sprawy urzędowej w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Legnicy.

Dostępność architektoniczna

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Legnicy ul. Mickiewicza 24, 59-220 Legnica

Obiekt położony jest przy ul. Mickiewicza 24 w Legnicy i znajduje się przy jezdni dwukierunkowej z zakazem zatrzymywania się od strony wejścia do budynku. Budynek nie jest dostosowany do osób niepełnosprawnych. Po przeciwnej stronie budynku znajdują się ogólnodostępne miejsca parkingowe. PSSE w Legnicy nie dysponuje miejscami parkingowymi dla klientów/petentów.

Do wejścia głównego prowadzą schody. Brak podjazdu dla wózków inwalidzkich. Przed wejściem głównym do budynku, po lewej stronie przed schodami, jest przycisk przywołania pracownika PSSE umożliwiający obsługę osób niepełnosprawnych. Przy drzwiach wejściowych na poziomie parteru zainstalowany jest na ścianie ogólnodostępny aparat telefoniczny umożliwiający kontakt osobom ze szczególnymi potrzebami z poszczególnymi komórkami organizacyjnymi. Przy aparacie telefonicznym zamieszony jest spis telefonów wewnętrznych.. 

Budynek jest trzykondygnacyjny i w budynku brak windy oraz innych ułatwień do przemieszczania się osób niepełnosprawnych. Do przemieszczania się osób pomiędzy kondygnacjami służą schody z poręczą jednostronną.

Dokładamy wszelkich starań zmierzających do likwidacji barier architektonicznych przed wejściem oraz w budynku, dbamy aby pomimo barier architektonicznych obsługa wszystkich petentów w tym osób z niepełnosprawnościami odbyła się w jak najlepszych warunkach.
Informacje dla osób doświadczających trwale lub okresowo trudności w komunikowaniu się

Osoby doświadczające trwale lub okresowo trudności w komunikowaniu się (niesłyszące, głuchoniewidome) podczas załatwiania spraw urzędowych w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Legnicy mogą skorzystać z pomocy usług: tłumacza języka migowego, tłumacza przewodnika lub z pomocy osoby przybranej.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się usługa tłumacza jest bezpłatna dla osób uprawnionych, tj.: osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Legnicy korzysta z pomocy tłumacza języka migowego on-line.

Co zrobić, aby skorzystać z pomocy tłumacza?

Aby skorzystać z pomocy tłumacza, należy zgłosić się do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Legnicy. Zostanie nawiązane połączenie on-line z tłumaczem języka migowego w celu załatwienia sprawy urzędowej w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Legnicy.

Jak skorzystać z pomocy osoby przybranej?

Osobą przybraną może być osoba, która ukończyła 16 lat i została wybrana przez osobę uprawnioną w celu ułatwienia porozumienia z osobą uprawnioną i udzielenia jej pomocy w załatwieniu sprawy. Nie ma konieczności wcześniejszego zgłaszania pomocy osoby przybranej w załatwieniu sprawy. Osoba przybrana nie musi przedstawiać dokumentów potwierdzających znajomość PJM, SJM ani SKOGN.
Wniosek o zapewnienie dostępności

Zgodnie z art. 29 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240,  zwanej dalej: ustawą), każdy bez konieczności wykazania interesu prawnego lub faktycznego, ma prawo poinformować Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Legnicy o braku dostępności architektonicznej lub informacyjno-komunikacyjnej Stacji, o których mowa w art. 6, pkt 1 lub 3 ustawy.

Natomiast na podstawie art. 30 ustawy osoba ze szczególnymi potrzebami lub jej przedstawiciel ustawowy, po wykazaniu interesu faktycznego, ma prawo wystąpić do podmiotu publicznego z wnioskiem o zapewnienie dostępności architektonicznej lub informacyjno-komunikacyjnej.

Informację o braku dostępności lub wniosek o zapewnienie dostępności należy złożyć do podmiotu publicznego, z którego działalnością jest związana informacja lub żądanie zapewnienia dostępności (wniosek o zapewnienie dostępności).

Wniosek o zapewnienie dostępności powinien zawierać:

· dane kontaktowe wnioskodawcy,

· wskazanie bariery utrudniającej lub uniemożliwiającej dostępność w zakresie architektonicznym lub informacyjno-komunikacyjnym,

· wskazanie sposobu kontaktu z wnioskodawcą,

· wskazanie preferowanego sposobu zapewnienia dostępności, jeżeli dotyczy.

Wnioski o zapewnienie dostępności można składać:

· osobiście: w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Legnicy w godzinach 7.30-15.00, ul. Mickiewicza 24, 59-220 Legnica, lub 

· korespondencją pocztową na adres: Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Legnicy, ul. Mickiewicza 24, 59-220 Legnica, lub

· korespondencją elektroniczną na adres mailowy: psse.legnica@sanepid.gov.pl  lub

· poprzez ePUAP: /PSSE_Legnica/SkrytkaESP,

Podmiot publiczny powinien zapewnić dostępność (zrealizować żądanie) bez zbędnej zwłoki nie później jednak niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie powiadamia wnioskodawcę o przyczynach opóźnienia i wskazuje nowy termin zapewnienia dostępności, nie dłuższy niż 2 miesiące od dnia złożenia wniosku.

Jeżeli zapewnienie dostępności w zakresie określonym we wniosku jest niemożliwe lub znacznie utrudnione, np. ze względów technicznych lub prawnych, podmiot publiczny niezwłocznie zawiadamia wnioskodawcę o braku możliwości zapewnienia dostępności, proponując dostęp alternatywny.

W przypadku, gdy podmiot publiczny nie zapewni wnioskowanej dostępności w sposób i w terminie wyżej wskazanym, wnioskodawcy służy prawo złożenia skargi na brak dostępności. Skargę wnioski się do Prezesa Zarządu PFRON, w terminie 30 dni liczonych od dnia upływu terminów, o których mowa powyżej.

Uprzejmie informujemy, że w postępowaniu w przedmiocie wniosku o zapewnienie dostępności nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, z wyjątkiem przepisów dotyczących wyłączenia pracowników organu, doręczeń, sposobu obliczania terminów, uzupełniania braków formalnych i przekazywania wniosku zgodnie z właściwością.

Dane kontaktowe:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Legnicy
ul. Mickiewicza 24
59-220 Legnica
Numer telefonu: 76 72 45 310
Telefon alarmowy: 600 312 142
E-mail: psse.legnica@sanepid.gov.pl

Skrzynka ePUAP: /PSSE_Legnica/SkrytkaESP
e-Doręczenia: AE:PL-43343-95501-WSFTV-23
Godziny otwarcia: Poniedziałek – Piątek od 7:25 do 15:00
